
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 
Rua Catequista Maroca Ramos, 84-. Centro — Iraucuba —CE. CEP: 62620-000 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.11.28.01 

ESTADO DO CEARA — INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE IRAUÇUBA - AVISO DE 
CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.11.28.01, 0 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE IRAUÇUBA, torna público o interesse da 

Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de 

Licitação N° 2024.11.28.01, cujo objeto é a Contratação de empresa certificadora para 
realização de Auditoria e Renovação da Certificação por no mínimo 03 (três) anos no âmbito 

do Pró-Gestão RPPS, devidamente autorizada pela Secretaria de Previdência - SPREV, para 
prestação de serviços de avaliação de conformidade e certificação - Nível de Aderência II, do 
Instituto de Previdência do Município de Irauguba - CE, com as normas do Programa de 
Certificação Institucional e Modernização da Gestão dos RPPS da União, Estados, Distrito 
Federal e Municípios Pró-Gestão, regulamentado pela Portaria  MPS  n° 185/2015, alterado 
pela Portaria  MPS  n° 185/2015, alterado pela Portaria MF n° 577/2017, tudo conforme 

especificações contidas na DFD/Termo de Referência e no Modelo de Proposta de Pregos o qual 

encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: https://irauprev.com.br/. Os 

interessados deverão encaminhar a Proposta de Pregos com valor global inferior ao prego de 

mercado encontrado até o momento: R$ 30.653,00 (Trinta mil, seiscentos e cinquenta e três 

reais), através do  e-mail:  comprasirauprev@gmail.com  ou na sede do INSTITUTO MUNICIPAL 

DE PREVIDÊNCIA DE IRAUÇUBA, sito na Rua Catequista Maroca Ramos, 84, Centro, CEP.: 62.620-

000 — Irauguba/CE, até as 17h:00min do dia 09 de dezembro de 2024.  Irauguba/CE, 04 de 

dezembro de 2024. lamara Mirelli Silva Vieira — Diretora Presidente. 

IRAUÇUBA  PREY  
correio eletrônico: irauprev@gmail.com  - CNPJ: 11.732.069/0001-26 

	
Criado pela Lei Municipal 707/2010 



Cear6 , 05 do Dezembro do 2024 • Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XV I N° 3603 

propostas: a partir tit:06/12/2024 as 9h0Ornin. Abertura das 
propostas:24/1212024 As 9h00rnin. Inicio da sessão de disputa de 
preços:24/12/2024 as 9h30rnin. Acesso ao edital nos endereços 
cletronicos:hups://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bri, 
https://www.blicompras.com. 	https://www.pncp.gov.br 	c 
htips://www.ipaumirim.ce.gov.br. Informa0es poderão ser obtidas 
através 	do 	e-mail: 	licitacaoipaurnirim2021@ hotmail.eo 
lpaumirim/CE. 03 de dezembro de 2024. 

HUGO DANIEL PORFIRIO NI A RI ANG 
Agente  dc  Contrafação. 

Publicado por: 
Hugo Daniel Rorfirio  Mariano  

Código Identificador:12D1786A 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU EIRAS 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 
AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 

A Secretaria Municipal de ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - 
torna público que realizará registro de preços pelo prazo de 12 meses, 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
/OMSK:6ES DE  KITS  NATALIDADES PARA DOAÇÕES DE 

NEFiCIOS EVENTUAIS PARA ATENDER AS 
i,e,CESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E TRABALHO DO MUNÍCiP10 DE IPUEIR AS — CE. A intenção de 
registro de prego poderá ser adquirida no endereço 
www.gov.br/compras/pt-br. Dos seguintes itens: CONJUNTO 
HIGIENE Especificação : CONJUNTO HIGIENE, USO: RECÉM 
NASCIDO, COMPOSIÇÃO: SABONETEIRA, ESCOVA PARA 
CABELO E PENTE. TIPO EMBALAGEM:  KIT  PARA BANHO 
CATMAT • • 397764; BANHEIRA USO INFANTIL Especificação: 
BANHEIRA USO INFANTIL. MODELO: RiGIDA, DRENÁVEL, 
MATERIAL: PLÁSTICO. TIPO ENCOSTO: ENCOSTO P. 
COSTAS FIXO, ADICIONAL 1: C. SABONETEIRA, TIPO 
TAMPA: C. TAMPA TIPO TROCADOR ALMOFADADO, 
SUPORTE: C. SUPORTE DOBRÁVEL, COR: C. COR, 
CAPACIDADE MÁXIMA: ATE 25 KG; FRALDA 
REUTILIZAVEL Especificação : FRALDA REUTILIZAVEL, 
MATERIAL: 100% ALGODÃO. DENSIDADE  MINIMA:  30 
FlOS,CMZ, TAMANHO: 70 CM X 70 CM, COR: BRANCA, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE À LAVAGEM 
INDUSTRIAL: SABONETE INFANTIL PADRAO Especificação: 
SABONETE, ASPECTO FÍSICO: SOLJDO, PESO: 10, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFUMADO, PELE 
NORMAL ; • 
FRALDA DESCARTAVEI, INFANTIL Especificação FRALDA 
DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO: CINTURA ELÁSTICA 
AJUST  ÁV  EL. TIPO CALCINHA. TAMANHO: INFANTIL 
PEQUENO. MATERIAL: TELA POLÍMER1CA E NÚCLEO 
ABSORVENTE, REVESTIMENTO EXTERNO: IMPERMEÁVEL,  
CAR  ACTERISTICA 	ADICION AL: 	BARREIRA 
ANTIVAZAMENTO ; MAMADEIRA Especificação : 
MAMADEIRA, MATERIAL:  SILICONE,  CAPACIDADE: CERCA 
DE 150, COR: INCOLOR, CARACTERISTICAS ADTC1ONAIS: 
GRADUADA. SEM FIGURAS DECORATIVAS. MATERIAL 
BICO:  SILICONE,  FORMATO BICO: COLHER DOSADORA, Cl 
TAMPA.  TEMPER  ATURA ESTERILJZAÇÃO: A UTOCLAVÁVEL 
; XAMPU INFANTIL Especificação XAMPU, TIPO: NEUTRO. 
APLICAÇÃO: INFANTIL. CABELOS NORMAIS ; SABONETE 
LIQUIDO INFANTIL 
Especificação : SABONETE LÍQUIDO. ASPECTO FÍSICO: 
LÍQUIDO PERFUMADO. ACIDEZ: PH NEUTRO. APLICAÇÃO: 
ASSEPSIA DAS MÃOS. COMPOSIÇÃO: GLICERINA. AROMA: 
LAVANDA : COLÔNIA INFANTIL VARIADA Especificação : 
COLÔNIA INFANTIL PARA BEBES ; PELUCIA TECIDO 
CUEIROS Especificação : PELUC1A - TECIDO. LARGURA: 80 
CM. COR: VARIADA 
Os  &gilt's  interessados em participar do referido registro de preços, 
deverão encaminhar o podido do adesão através do e-maii 
col.ipueiras@gmail.com  em ate 8 -(oito) dias úteia após esta  

publicação. as propostas serão recebidas ate dia 17 de Dezembro cle 
2024. 

Publicado por: 
Caio  Cesar  Linhares Ferreira 

Código Identificador:AC2CD4B0 

REFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

, 

ESTADO DO CEARÁ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS 

AVISO DE  CON  VOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2024.11,28.01 

ESTADO DO CEARA — INSTITUTO MUNICIPAL DE 
PREVIDÊNCIA DE IRAUÇUBA- AVISO DE CONVOCA00 
PARA PROPOSTAS ADICIONAIS - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N° 2024.11.28.01, 0 INSTITUTO MUNICIPAL DE 
PREVIDÊNCIA DE IRAUÇUBA, torna público o interesse da 
Administração em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na Dispensa de Licitação N° 2024.11.28.01, cujo 
objeto é a Contratação de empresa eertificadora para realização 
de Auditoria e Renovação da Certificação por no mínimo 03 (três) 
anos no âmbito do Pró-Gestão RPPS. devidamente autorizada 
pela Secretaria de Previdência - SPREV, para prestação de 
serviços de avaliação de conformidade e certificação - Nível de 
Aderência II, do Instituto de Previdência do Município de 
Irauçuba - CE, com as normas do Programa de Certificação 
Institucional e Modernização da Gestão dos RPPS da União, 
Estados, Distrito Federal c Municípios Pró-Gestão, 
regulamentado pela Portaria  MPS  n° 185/2015, alterado pela 
Portaria  MPS re  185/2015, alterado pela Portaria MF n0  
577/2017, tudo conforrne esiveiticaçOes enIida na DED/Termo 
de Referência e no Modelo de Proposta de Preços o qual encontra-
se disponível nos seguintes endereços eletrOnicos: 
https://irauprev.com.br/. Os interessados deverão encaminhar a 
Proposta de Preços com valor global inferior ao prego de mercado 
encontrado até o momento: R$ 30.653.00 (Trinta mil, seiscentos e 
cinquenta 	e 	três 	reais), 	através 	do 	e-mail:  
comprasirauprevagnatil.com  ou na sede do INSTITUTO 
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE IRAUCUBA, sito na Rua 
Catequista Maroca Ramos, 84, Centro, CEP.: 62.620-000 — 
Irauçuba/CE, até as 17h:00min do dia 09 de dezembro de 2024. 
Irauçuba/CE, 04 de dezembro de 2024. 

IAMARA MIRELLI SILVA VIEIRA 
Diretora Presidente. 

Publicado por: 
Maria Irlani Teixeira Sousa 

Código Identifieador:11377A47 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2024.11.21.01 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRAUÇUBA -  AV ISO  DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS 
ADICIONAIS - DISPENSA DE LICITAcIA0 N° 2024_11.21.01. 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO- torna público o interesse da 
Administração em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na Dispensa de Licitação N°2024.11.21.01. cujo objeto 
Serviços Técnicos Profissionais na elaboração de laudos técnicos das 
condições ambientais do trabalho, de responsabilidade da Secretaria 
de Administração do Municipio do Irauçuba.  ludo  cc.mforme 
especificações contidas no Termo de Referencia e no Modelo de 
Proposta do Preços o qual encontra-se disponível nos seguintes 
endereços eletrônicos: http://www.diariomunicipal.com.br  ou 

VALDIRENE MOURAO CHAVES VASCONCELOS. 
0L-retaria de Assistência Social e Trabalho. 

021.4,v 

Fis, 

www.diariomunicipalcorn_br/aprece 	 26 


	Page 1
	Page 2

